อนึ่ง นายแธเดียส ฟลัด (Thadeus Flood) อาจารย์มหาวิทยาลัยแคลิฟอร์เนีย ซึ่งสรวงศ์ฯ ได้อ้างอิงหนังสือของฝรั่งคนหนึ่งในหนังสือของเขาได้เคยเขียนบทความเรื่อง “เนื้อความทางประวัติศาสตร์ของฝ่ายซ้ายไทย” ลงพิมพ์ในวารสารชื่อ “บูลติน อ็อฟ เอเชียน สกอลาร์ส” ฉบับฤดูหนาว ค.ศ. ๑๙๗๕ (พ.ศ. ๒๕๑๘) ซึ่งมีข้อความฝ่าฝืนความจริงหลายประการ โดยเฉพาะที่เกี่ยวกับขบวนการเสรีไทยนั้น นายแธเดียส ฟลัด ก็เก็บเอาจากคำบอกเล่าของคนจีนที่ขึ้นนำ พ.ค.ท. อยู่ในขณะนั้นมาเขียน